GOVERNO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DA PARAÍBA

CENTRO FORMADOR DE RECURSOS HUMANOS DA PARAÍBA

COMISSÃO DA RESIDÊNCIA MÉDICA

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 007/2019 DO CEFOR-RH/PB – 3ª ERRATA

 A Secretaria de Estado da Saúde da Paraíba (SES-PB), por meio do Centro Formador de

Recursos Humanos da Paraíba (CEFOR-RH/PB), da Comissão da Residência Médica (COREME) da

SES-PB e da Comissão do Processo Seletivo da COREME/SES-PB, no uso de suas atribuições legais,

resolve tornar pública a 3ª errata ao Edital Nº 007/2019, de 21 de dezembro de 2019.

ONDE SE LÊ:

[...]

2. COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

Adriana Maria M. de A. Tófoli - Coordenação da Rede Escola SUS - PB do CEFOR-RH/PB.

Luciana Maria Pereira de Sousa - Coordenação de Educação Permanente do CEFOR-RH/PB.

Pedro Alberto Lacerda Rodrigues - Coordenação do Núcleo de Residências do CEFOR-RH/PB.

Dra. Eugênia Moreira Fernandes Montenegro - Supervisora do Programa de Pediatria.

Dr. Gualter Lisboa Ramalho - Supervisor do Programa de Anestesiologia.

Dra. Cícera Amanda Mota Seabra - Supervisora do Programa de Medicina de Família e Comunidade.

Dr. João Paulo de Freitas Sucupira- Supervisor do Programa de Área Básica de Cirurgia.

Dr. José Eymard Moraes de Medeiros Filho - Supervisor do Programa de Medicina Intensiva e

Coordenador da COREME SES-PB.

Dr. Roberto Magliano de Morais – Supervisor do Programa de Ginecologia e Obstetrícia.

LEIA-SE:

[...]

2. COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

Adriana Maria M. de A. Tófoli - Coordenação da Rede Escola SUS - PB do CEFOR-RH/PB.

Luciana Maria Pereira de Sousa - Coordenação de Educação Permanente do CEFOR-RH/PB.

Pedro Alberto Lacerda Rodrigues - Coordenação do Núcleo de Residências do CEFOR-RH/PB.

Dra. Eugênia Moreira Fernandes Montenegro - Supervisora do Programa de Pediatria.

Dr. Gualter Lisboa Ramalho - Supervisor do Programa de Anestesiologia.

Dra. Kassandra Lins Braga - Supervisora do Programa de Medicina de Família e Comunidade.

Dr. João Paulo de Freitas Sucupira- Supervisor do Programa de Área Básica de Cirurgia.

Dr. José Eymard Moraes de Medeiros Filho - Supervisor do Programa de Medicina Intensiva e

Coordenador da COREME SES-PB.

Dr. Roberto Magliano de Morais – Supervisor do Programa de Ginecologia e Obstetrícia.

ONDE SE LÊ:

[...]

5. DAS INSCRIÇÕES

5.1.1 As inscrições serão efetuadas online no período de 21 de dezembro de 2019 a 20 de janeiro de

2020. Para isso, o candidato deverá acessar o endereço eletrônico

https://forms.gle/gNujaKeh5W4YZPni8  a partir das 00h do dia 21 de dezembro de 2019 até às 16h do

dia 20 de janeiro de 2020, observando as seguintes informações:

c) Após as 16h do dia 20 de janeiro de 2020, não será mais possível acessar o formulário de

inscrição;

LEIA-SE:

[...]

5. DAS INSCRIÇÕES

5.1.1 As inscrições serão efetuadas online no período de 21 de dezembro de 2019 a 26 de janeiro de

2020. Para isso, o candidato deverá acessar o endereço eletrônico

https://forms.gle/gNujaKeh5W4YZPni8  a partir das 00h do dia 21 de dezembro de 2019 até às 16h do

dia 26 de janeiro de 2020, observando as seguintes informações:

c) Após as 16h do dia 26 de janeiro de 2020, não será mais possível acessar o formulário de

inscrição;

ONDE SE LÊ:

[...]

5.5 Da homologação das inscrições

5.5.1 A homologação das inscrições será dada a conhecer aos candidatos pelo enderenço eletrônico do

CEFOR-RH/PB e/ou do Governo do Estado, a partir do dia 21 de janeiro de 2020.

https://forms.gle/gNujaKeh5W4YZPni8
https://forms.gle/gNujaKeh5W4YZPni8

5.5.2 No caso de não homologação da inscrição, caberá recurso, a ser elaborado em formulário próprio

(Anexo II) à Comissão do Processo Seletivo, apresentado por meio do link

https://forms.gle/tgRf7QcpSbNmyhg57 no dia 22 de janeiro de 2020 até ás 18h.

5.5.3 A homologação final das inscrições será divulgada no dia 23 de janeiro de 2020, a partir das 16h.

LEIA-SE:

[...]

5.5 Da homologação das inscrições

5.5.1 A homologação das inscrições será dada a conhecer aos candidatos pelo enderenço eletrônico do

CEFOR-RH/PB e/ou do Governo do Estado, a partir do dia 27 de janeiro de 2020.

5.5.2 No caso de não homologação da inscrição, caberá recurso, a ser elaborado em formulário próprio

à Comissão do Processo Seletivo, apresentado por meio do link

https://forms.gle/tgRf7QcpSbNmyhg57 no dia 28 de janeiro de 2020 até ás 18h.

5.5.3 A homologação final das inscrições será divulgada no dia 29 de janeiro de 2020, a partir das

16h.

ONDE SE LÊ:

[...]

16. DO CRONOGRAMA

PROCEDIMENTOS DATAS

Inscrições 21/12/2019 a 20/01/2020

Solicitação de isenção da taxa de inscrição 26 e 27/12/2019

Publicação das isenções deferidas 02/01/2020

Recurso às isenções indeferidas 03/01/2020 até às 16h

Resultado do recurso às isenções indeferidas 04/01/2020

Homologação das Inscrições 21/01/2020

Recurso à homologação das inscrições 22/01/2020, até às 18h

Homologação Final das Inscrições 23/01/2020, a partir das 16h

Aplicação das provas 01/02/2020

Divulgação dos gabaritos preliminares 01/02/2020, a partir das 17h

Recurso aos gabaritos preliminares 03 e 04/02/2020 até às 16h

https://forms.gle/tgRf7QcpSbNmyhg57
https://forms.gle/tgRf7QcpSbNmyhg57

Resultado aos recursos e divulgação do gabarito

oficial definitivo

05/02/2020

Resultado Final 17/02/2020

Matrícula 19 a 21/02/2020

Início do Programa 02/03/2020

LEIA-SE:

[...]

16. DO CRONOGRAMA

PROCEDIMENTOS DATAS

Inscrições 21/12/2019 a 26/01/2020

Solicitação de isenção da taxa de inscrição 26 e 27/12/2019

Publicação das isenções deferidas 02/01/2020

Recurso às isenções indeferidas 03/01/2020 até às 16h

Resultado do recurso às isenções indeferidas 04/01/2020

Homologação das Inscrições 27/01/2020

Recurso à homologação das inscrições 28/01/2020, até às 18h

Homologação Final das Inscrições 29/01/2020, a partir das 16h

Aplicação das provas 01/02/2020

Divulgação dos gabaritos preliminares 01/02/2020, a partir das 17h

Recurso aos gabaritos preliminares 03 e 04/02/2020 até às 16h

Resultado aos recursos e divulgação do gabarito

oficial definitivo

05/02/2020

Resultado Final 17/02/2020

Matrícula 19 a 21/02/2020

Início do Programa 02/03/2020